
Tale efter dirigenten har åbnet generalforsamlingen. 
 
Goddag mit navn er Egon Geertsen. 
 
Jeg er formand for Danske Bank Aktionærforening. 
Jeg er lige blevet pensionist. 
 
Jeg er udlært maskinarbejder i Aabenraa - er Sønderjyde så nogle 
formuleringer bærer sikkert præg af min medfødte Sønderjyske dialekt – 
rigsdansk er tillært som ”fremmedsprog”. Til daglig taler jeg stadig med 
stolthed Sønderjysk med familien – og med mange andre i den Sønderjyske 
forening i København.  
  
Til gengæld skulle en Sønderjyde ofte tankemæssigt være lettere at forstå – 
han beskriver ofte selv komplekse problemstillinger ret kort, kontant og reelt 
– og har tilsvarende letforståelige og effektive løsningsmodeller - en fordel for 
de fleste og en ulempe for få.  
 
Jeg er: 
Udannet Merkonom. 
Har arbejdet i 45 år med IT – heraf de sidste 20 år som forretnings- og IT-
Konsulent. 
De firmaer jeg har arbejdet i, er hovedsageligt mellemstore og helt store 
koncerner. 
 
Jeg er formand for Danske Bank Aktionærforening. I kan se mere på 
www.danskeaf.dk 
 
I henhold til Danske Banks vedtægter paragraf 9 skal indkaldelsen indeholde 
den fulde ordlyd af forslag til vedtægtsændringer. 
 
Det gør den ikke, så generalforsamlingen er ikke lovlig. 
 
Jeg har i god tid og gentagne gange skriftligt meddelt bestyrelsesformanden, 
at der skulle indrykkes en annonce med den fulde ordlyd – eller 
generalforsamlingen skulle udsættes så den kunne indkaldes efter 
vedtægterne. Han har ligeledes skriftligt meddelt mig, at det ville han ikke. 
Han har dog ikke nægtet, at det var imod vedtægterne. 
 
Bestyrelsen kommer selv med mange forslag med begrundelser i tidligere 
indkaldelser til generalforsamlinger – her et eksempel: 
       
I Indkaldelsen til generalforsamlingen for 2009 ses følgende forslag: 
 

Alle generalforsamlinger afholdes i Region Hovedstaden. 
 



Egon Geertsen 
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 Under dette forslag kommer en begrundelse: 
 Baggrunden for forslaget er et ønske om, at generalforsamlinger 
også kan holdes uden for Københavns Kommune. 
 

Jeg har taget flere eksempler med. 
  
 
Fra dirigenten fik jeg følgende: ”I det omfang spørgsmålene meningsfuldt kan 
drøftes på generalforsamlingen, behandles de efter min opfattelse bedst i 
tilknytning til årsrapporten. Det vil så være overladt til formanden at afgøre, 
på hvilken måde bestyrelsen finder det rigtigt at svare på spørgsmålene”. 
 
Sikke dog en formulering – ”som bestyrelsen finder det rigtigt” – få har med 
rette tiltro til bestyrelsen – I kørte jo Danske Bank i sænk. 
 
Som det ses i Børsen den 11. marts 2010 er en række ting omkring Danske 
Banks mærkelige/ulovlige generalforsamling: 
 
  Professor Casper Rose CBS udtaler: 

Selvom Danske Bank forsøger at undvige at besvare 19 kritiske 
spørgsmål fra Danske Banks Aktionærforening forud for bankens 
generalforsamling, så slår en af landets førende juridiske eksperter 
inden for god selskabsledelse nu fast, at banken har pligt til at svare på 
en sådan måde, at alle aktionærer kan se både spørgsmål og svar. 

 
Og videre udtaler Professoren at han undrer sig også over, det er en ekstern 
advokat, der er udset til at være dirigent på generalforsamlingen, som svarer 
Egon Geertsen og siger: 

 
Strengt taget er det jo aktionærerne der skal vælge dirigenten. Jeg tror 
ikke tidligere, jeg har set en sådan fremgangsmåde. Jeg forstår ikke, at 
Danske Bank ikke lader en af bankens egne jurister svare. 

 
Min mening er, at Alf Duch-Pedersen vælger en dirigent han på 
passende vis kan manipulere med. Når en dirigent fra talerstolen fra en 
højesteretssagfører får at vide, at han er i gang med at foretage sig 
noget ulovligt, skal han sadle om og følge lovgivningen.  
 
Alf Duch-Pedersen og Peter Straarup handler kun ud fra egen vindings 
skyld. Dirigenten – som efter min mening er helt uegnet - gør det for 
honorarets skyld. 
 



Egon Geertsen 
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Et triumvirat der i deres handlemåder efter min mening er helt usmagelig 
og nærmer sig det kriminelle. 
 
Hvad med os aktionærer? Vi er kun publikum i et kæmpe finanscirkus, 
hvor vi betaler milliarder for forestillingen – og bliver til grin for vore egne 
penge. Hvor længe skal dette finanscirkus køre? – ja det bestemmer vi – 
aktionærerne – og enhver kan vist se, at dette skal stoppes øjeblikkelig. 
 

Jeg vil bede dirigenten om at straks at afslutte generalforsamlingen og at der 
så indkaldes til en ny efter vedtægterne. 
 
 


